ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ
18 января 2022 года № 7

город Курган

О подготовке и проведения VII регионального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia) Курганской области

В связи с проведением VII Регионального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkillsRussia) Курганской области (далее - чемпионат)
7 -11  февраля 2022 года и в целях подготовки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по подготовке к чемпионату по утвержденному
плану (приложение 1).

2. Направить для участия в чемпионате студентов техникума:
-по компетенции «Сварочные технологии» -Кузнецова А.Е. группа

320/1-09 (участник), Красулина Н.А. группа 420/1-09 (эксперт)
-по компетенции «Электромонтаж» - Рыбина И.М. группа 314/1-09

(участник)
-по компетенции «Токарные работы на станках с ЧПУ» -  Полякова Н.И.

группа 311/1-09 (участник), Сорокина Д.А. группа 313/1-09 (участник),
Лепехова Р.А. группа 255/1-09 (участник), Бердышева А.А. группа 411/1-09
(эксперт);

-по компетенции «Фрезерные работы на станках с ЧПУ»- Альжанова
Д.Е. группа 311/1-09 (участник), Исенова Т.Т. группа 255/1-09 (участник),
Кузнецова С.В. группа 313/1-09 (участник), Юровских А.В. группа 413/1-09
(эксперт);

-по компетенции «Предпринимательство» Навоша Д.А. группа 314/1-09
(участник), Братчикова В.А. группа 314/1-09 (участник)

-по компетенции «Кузовной ремонт» - Пильникова М.А. группа 111/1-
09 (участник);

-но компетенции «Мехатроника» - Брюханова И.А. группа 314/1-09
(участник), Казымова Р.В. группа 322/1-09 (участник), Антоненко Н.А. группа
413/1-09 (эксперт), Лосева Д.В. группа 413/1-09 (эксперт);

-по компетенции «Инженерный дизайн» - Кочерова В.Н. группа 411/1-
09 (участник)

3. Направить для участия в чемпионате педагогических работников
техникума, в качестве экспертов чемпионата:

-по компетенции «Сварочные технологии» - Короткову Е.Н, Загвоздина
М.А., Широносова В.В.

-по компетенции «Электромонтаж» - Авсиевич Н.И., Миляр Н.М.
-по компетенции «Токарные работы на станках с ЧПУ» -Гойман А.А.

Боровых С.Н., Меньшикова С.И.
-по компетенции «Фрезерные работы на станках с ЧПУ» - Фадюшина

А.Н., Гусеву Я.Д.. Велижанцеву Т.И.,
-по компетенции «Кузовной ремонт» - Грибанова М.Г.
-по компетенции «Предпринимательство» - Кулеву О.В.
-по компетенции «Мехатроника» - Варлакову М.Л., Ромашову В.Е.,

Уткину Е.В., Рычкова И.Р.
-по компетенции «Инженерный дизайн» - Симахину Д.Д.
4. Организовать работу по подготовке участников для участия в

чемпионате по компетенциям: «Сварочные технологии», «Электромонтаж»,
«Токарные работы на станках с ЧПУ», «Фрезерные работы на станках с ЧПУ»,
«Кузовной ремонт», «Мехатроника», «Инженерный дизайн»,
«Предпринимательство» - ответственный заведующий отделением
«Металлообработки» Птицына Л.В.;

5. Обеспечить медицинское сопровождение участников чемпионата -
ответственный медицинский работник Маркова Г.И.

6. Подготовить рекламную продукцию - ответственный специалист
маркетинговой службы Шилова С.В.

7. Подготовить и установить оргтехнику, видеосъёмку на площадках в
соответствии с требованиями чемпионата - ответственный инженер-
программист Исаев А.А.

8. Обеспечить техническую поддержку по компетенциям в течение
проведения чемпионата - ответственный руководитель учебных мастерских
Г олубцов П. А

9. Организовать работу по освещению чемпионата - ответственный
методист Михайлова И.А.

10. Организовать работу волонтеров на площадках - ответственный
заместитель директора по УВР Романова Т.М.

11. Организовать работу по подготовке и проведению мероприятий
Деловой программы чемпионата - ответственный заместитель директора по
МР Груздевой Е.Н.

12. Заключить договора на организацию и проведение чемпионата -
ответственный юристу Катайцев А.С.

13. Обеспечить контроль за графиком питания участников и экспертов
на время проведения чемпионата - ответственный зав. складом Алексеевой
С.Г.

»

/

14. Подготовить призовой фонд при поддержке работодателей -
ответственный руководитель УПП Фадюшин А.Н.

15. Подготовить автотранспорт и отслеживать его движение по графику
- ответственный механику Брызгалову А.В.

16. Подготовить график движения автотранспорта, график питания в
столовой в дни чемпионата - ответственный зав. отделением Птицына Л.В.

17. Учесть данный приказ при составлении расписания - ответственный
заведующий учебной частью Маханова И.А.

18. Выделить необходимые денежные средства для организации и
проведения чемпионата - ответственный главный бухгалтер Федотова Т.А.

19. Контроль исполнения настоящего приказа отставляю за собой.

Директор ГБПОУ «Курганский
Промышленный техникум» В.Д. Сапрыгин

Птицына Л.В.
48- 46-11